
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(?$ 2013 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
развития «Одаренные дети (2011 -2013 годы)», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 31.12.2010 № 6063

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых 
результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня 
достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации города Рязани от 
28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — 
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Одаренные дети (2011 -  2013 
годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 31.12.2010 № 6063 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы развития «Одаренные дети (2011 - 2013 годы)» 
(в редакции постановления администрации города Рязани от 08.11.2012 № 5790), изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани

.2013 г. №

Изменения в ведомственную целевую программу развития 
«Одаренные дети (2011 -2013 годы)», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 31.12.2010 № 6063

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» в строке «Перечень 
основных мероприятий ВЦП» слова «укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы и проекты 
работы с одаренными детьми» заменить словами «укрепление и развитие материально- 
технической базы муниципальных образовательных учреждений и муниципальных 
учреждений, реализующих программы и проекты работы с одаренными детьми»; в строке 
«Исполнители основных мероприятий ВЦП» слова «УОиМП, муниципальные 
образовательные учреждения (далее -  МОУ), находящиеся в ведении УОиМП» заменить 
словами «УОиМП, муниципальные образовательные учреждения (далее -  МОУ) и 
муниципальные учреждения (далее -  МУ), находящиеся в ведении УОиМП».

2. В разделе 6 «Система программных мероприятий», в строке «Мероприятие 1. 
Проведение городских мероприятий, направленных на выявление, развитие и поддержку 
одаренных детей в различных областях творческой, интеллектуальной деятельности», в 
столбце «Исполнитель» слова «УОиМП, МОУ, находящиеся в ведении УОиМП» заменить 
словами «УОиМП, МОУ, МУ, находящиеся в ведении УОиМП»; в строке «Мероприятие 2. 
Участие в региональных и всероссийских мероприятиях, направленных на выявление, 
развитие и поддержку одаренных детей в различных областях творческой, 
интеллектуальной деятельности» в столбце «Исполнитель» слова «УОиМП, МОУ, 
находящиеся в ведении УОиМП» заменить словами «УОиМП, МОУ, МУ, находящиеся в 
ведении УОиМП»; в строке «Мероприятие 4. Укрепление и развитие материально- 
технической базы муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 
и проекты работы с одаренными детьми», в столбце «Цели, задачи, мероприятия» слова 
«Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих программы и проекты работы с одаренными детьми» заменить 
словами «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений и муниципальных учреждений, реализующих программы и 
проекты работы с одаренными детьми» в столбце «Исполнитель» слова «УОиМП, МОУ, 
находящиеся в ведении УОиМП» заменить словами «УОиМП, МОУ, МУ, находящиеся в 
ведении УОиМП».


